Características de los títulos de deuda [Sinopsis]

Serie de deuda CADU 15 CADU 18

Fecha de emisión 2015-04-21 2018-02-21

Fecha de vencimiento 2019-12-27 2018-12-14

Plazo de la emisión en años 1,711 días, equivalente a 56 (cincuenta y seis) periodos. 1,826 (mil ochocientos veintiséis) días, es decir, 
aproximadamente 5 (años)

Intereses / Rendimiento procedimiento del cálculo A partir de su Fecha de Emisión y en tanto no sean 
amortizados en su totalidad, los Certificados Bursátiles 
devengarán un interés bruto anual sobre su valor nominal o

[...]

En este sentido, el perfil del cliente CADU se 
encuentra (i) en el Segmento de Vivienda de Interés Social, con valor de aproximadamente hasta $500,000.00 (quinientos mil Pesos 
00/100), financiada principalmente por INFONAVIT, (ii) respecto del Segmento de Vivienda Media con valor de $500,001 a 
$2,500,000 (quinientos mil un pesos a dos millones quinientos mil Pesos 00/100), financiada principalmente por el FOVISSSTE y la 
Banca Comercial y (iii) vivienda residencial con valor superior a los $2,500,000 (dos millones de pesos 00/100).

Legislación aplicable y situación tributaria:

Legislación Aplicable